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                                                                                                          Poznań, 16 kwietnia 2024 r. 
 

 

 

WYSTĄPIENIE POKONTROLNE Z KONTROLI 

PROBLEMOWEJ/SPRAWDZAJĄCEJ* 

PRZEPROWADZONEJ PRZEZ ODDZIAŁ NADDZORU ŚRODOWISKA PRACY** 

 

 

 
 

 

 

1. Data kontroli: 28 marca 2024 r. 

2. Znak pisma: DN-ŚP.1611.2.2024 

3. Kontrolowana komórka organizacyjna PSSE: Sekcja Higieny Pracy 

3.1. Imię, nazwisko i stanowisko służbowe osoby/osób* przeprowadzających kontrolę 

zgodnie z upoważnieniem WPWIS – upoważnienie nr 9/2024 z 27 marca 2024 r. 

 – Starszy asystent Oddziału Nadzoru Środowiska Pracy 

 – Asystent Oddziału Nadzoru Środowiska Pracy 

3.2. Imię i nazwisko osoby/osób* biorących udział w kontroli ze strony PSSE 

w Gostyniu: 

 – Starszy asystent ds. Higieny Pracy 

 – Młodszy asystent ds. Higieny Pracy 

4. Zakres kontroli: Ocena sposobu wykonywania czynności kontrolnych przez pracowników 

pionu higieny pracy podczas sprawowania bieżącego nadzoru sanitarnego oraz sporządzania 

dokumentacji kontrolnej. 

5. Wyniki i ustalenia z kontroli 

5.1. Ocena skontrolowanej działalności, ze wskazaniem ustaleń, na których została 

oparta: 

Pracownicy Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Gostyniu przeprowadzili 

czynności kontrolne w zakładzie  

. Zakład zajmuje się produkcją opakowań szklanych bezbarwnych dla produktów 

żywnościowych (słoiki, butelki). Ponadto w strukturze firmy funkcjonuje Dział produkcji 

form, w którym odbywa się produkcja części formujących do automatów szklarskich oraz 

Dział zdobienia, gdzie zdobi się wyroby szklane metodą sitodruku. 

Zakład zatrudnia na umowę o pracę 414 pracowników, w tym 391 stanowią osoby 

produkcyjne (330 mężczyzn, 61 kobiet). Zakład zatrudnia 29 uczniów, w tym 

27 młodocianych. 
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Zgodnie z ustawą z dnia 6 marca 2018 r. Prawo przedsiębiorców (Dz. U. z 2024 r.  

poz. 236) przedsiębiorca został zawiadomiony o zamiarze wszczęcia kontroli – pismo 

Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego (dalej jako: PPIS) w Gostyniu znak: 

ON-HP.9020.14.2024 z 20 marca 2024 r. (AK-DN-ŚP-1). Zawiadomienie zostało doręczone 

osobiście 20 marca 2024 r.  

Pracownicy Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej (dalej jako: PSSE) w Gostyniu 

przystępując do czynności kontrolnych okazali legitymacje służbowe oraz upoważnienie 

do przeprowadzenia czynności kontrolnych znak: ON-HP.9020.14.2024, nr 16/P/24 wydane 

przez PPIS w Gostyniu (AK-DN-ŚP-2). Przedsiębiorca został poinformowany o celu 

i zakresie kontroli, a także o przysługujących mu prawach i obowiązkach. Podczas kontroli 

przekazano informację spełniającą obowiązek informacyjny zgodnie z art. 13 ust. 1 i 2 

rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 (RODO) z dnia 27 kwietnia 

2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych 

i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE 

(Dz. Urz. UE L 119 z 04.05.2016, str. 1, z późn. zm). Pracownicy PSSE w Gostyniu dokonali 

wpisu do książki kontroli (elektronicznej). W obecności starszego inspektora ds. BHP 

zwizytowano Dział produkcji – automaty szklarskie i maszyny pakujące, Dział utrzymania 

produkcji, Dział technologii szkła, Halę sortowania i pakowania, Sterownię topienia, Warsztat 

wymiany asortymentu i wymiany automatów, Dział form – warsztat regeneracji form, Obszar 

sortowania w dziale produkcji – linia sortowania wyrobów, Dział produkcji – pakowania, 

Dział zdobienia, Dział formowania, Dział utrzymania ruchu – warsztat elektryczny, 

Magazyny chemiczne oraz pomieszczenia palarni, szatni, toalet i jadalni. Oceniono ich stan 

higieniczno-sanitarny. Pracownicy PSSE w Gostyniu sprawdzili dostępność instrukcji 

stanowiskowych BHP. Sprawdzono sposób zapewnienia przez przedsiębiorcę systemu 

udzielania pierwszej pomocy przedlekarskiej. Następnie dokonano przeglądu prowadzonej 

w zakładzie dokumentacji, tj.: orzeczeń lekarskich stwierdzających brak przeciwwskazań 

do wykonywania pracy na określonych stanowiskach pracy; oceny ryzyka zawodowego; kart 

charakterystyki substancji i mieszanin stosowanych w zakładzie; rejestru czynników 

szkodliwych dla zdrowia i karty badań; „Zakładowego programu dot. ograniczenia narażenia 

na hałas, na stanowiskach na których występuje przekroczenie wartości normatywnych 

natężenia hałasu i zapylenia, narażenia na substancje rakotwórcze”; „Programu działań 

organizacyjno-technicznych w  dot. działań w zakresie 

hałasu”; umowy o sprawowanie profilaktycznej opieki zdrowotnej; umowy o realizowanie 

szkoleń okresowych w zakresie BHP; umowy o najem i serwis odzieży roboczej; zaświadczeń 
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o odbytych szkoleniach okresowych; tabeli przydziału odzieży roboczej i środków ochrony 

indywidualnej; rejestru chorób zawodowych; zapoznania z kartami charakterystyki 

oraz instrukcjami bezpieczeństwa, stosowania i magazynowania substancji i mieszanin 

chemicznych; rejestru prac, których wykonywanie powoduje konieczność pozostawiania 

w kontakcie z substancjami chemicznymi, ich mieszaninami o działaniu rakotwórczym 

lub mutagennym; rejestru pracowników narażonych na działanie substancji rakotwórczych. 

Pracownicy PSSE w Gostyniu zapoznali się z wynikami badań czynników szkodliwych 

(hałas, zapylenie, stężenie substancji chemicznych) przeprowadzanych przez pracodawcę 

w zakładzie pracy. 

Po zakończeniu czynności kontrolnych sporządzono protokół kontroli 

nr: ON-HP.9020.14.2024 z 28 marca 2024 r. (AK-DN-ŚP-3). Do protokołu załączono 

następujące formularze kontroli sanitarnej: „Ocena realizacji ogólnych wymogów 

w kontrolowanych zakładach pracy” - F/HP/02 (AK-DN-ŚP-4), „Ocena realizacji wymogów 

w zakresie substancji chemicznych, ich mieszanin, czynników lub procesów 

technologicznych o działaniu rakotwórczym lub mutagennym w środowisku pracy” – 

F/HP/04 (AK-DN-ŚP-5), „Ocena realizacji wymogów w zakresie bezpieczeństwa i higieny 

pracy związanej z występowaniem w miejscu pracy czynników chemicznych” – F/HP/07 

(AK-DN-ŚP-6), „Ocena realizacji wymogów w sprawie bezpieczeństwa i higieny pracy przy 

pracach związanych z narażeniem na hałas i drgania mechaniczne” – F/HP/08 

(AK-DN-ŚP-7), „Ocena realizacji wymogów w zakresie stosowania substancji chemicznych 

i ich mieszanin – F/HP/09 (AK-DN-ŚP-8). 

Zarówno protokół kontroli jak i formularze stanowiące załączniki do protokołu sporządzono 

na właściwych drukach. Protokół kontroli został wypełniony na komputerze, zgodnie 

z wytycznymi Głównego Specjalisty ds. Systemu Jakości WSSE w Poznaniu. Użyte podczas 

kontroli formularze odpowiadały jej tematyce. 

Dokonując ostatecznej oceny stwierdzić należy, że pracownicy PSSE w Gostyniu 

przeprowadzili kontrolę w sposób prawidłowy. Jednocześnie należy zwrócić uwagę żeby 

dokumenty oceniane w trakcie kontroli były zgodne z treścią protokołu. Pracownicy PSSE 

w Gostyniu jak wynika z treści protokołu zweryfikowali spis substancji chemicznych, 

co nie zostało odnotowane w dokumentach ocenianych w trakcie kontroli. W treści protokołu 

brak również informacji czy firma przekazuje do WPWIS informację o czynnikach 

rakotwórczych co jest potwierdzone w załączniku F/HP/04. 



Załącznik nr 8 do Procedury PSZ-09 

Data wydania 07.02.2023 r 

Wydanie 5 

Strona 4 z 4 

 

Na podstawie ustaleń kontroli się działalność PSSE w Gostyniu w kontrolowanym 

zakresie***: 

1. Pozytywnie 

2. Pozytywnie z uchybieniami 

3. Pozytywnie mimo stwierdzonych nieprawidłowości 

4.  Negatywnie 

5.2. Zakres, przyczyny i skutki stwierdzonych nieprawidłowości: Nie dotyczy 

5.3. Zalecenia lub wnioski dotyczące usunięcia nieprawidłowości lub usprawnienia 

funkcjonowania PSSE: Nie dotyczy 

5.4. Ocena wskazująca na niezasadność zajmowania stanowiska lub pełnienia funkcji 

przez osobę odpowiedzialną za stwierdzone nieprawidłowości: Nie dotyczy 

 

Informację o wykonaniu zaleceń lub wykorzystaniu wniosków, a także o podjętych 

działaniach lub przyczynach ich niepodjęcia proszę przekazać w terminie**** do …………. 

od daty otrzymania wystąpienia pokontrolnego.  

 

 

 

 

 

 

 

……………………………… 
                       data, podpis WPWIS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

* - niepotrzebne skreślić 

** wpisać właściwą komórkę organizacyjną 

*** właściwe podkreślić i uzasadnić  

**** termin ustala WPWIS 

 

 

 

 




